ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số:  4277/UBND-VX
V/v:  đẩy nhanh tiến độ mở tài

khoản nhận trợ cấp BTXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Hương Trà, ngày  19 tháng 11 năm 2021

                                 Kính gửi: UBND các xã, phường

Ngày 22/10/2021 UBND thị xã đã ban hành Kế hoạch số 3868/KH-

UBND về việc triển khai thực hiện chi trả chính sách trợ giúp xã hội bằng

phương thức điện tử trên địa bàn thị xã. UBND các xã, phường đã chủ động xây

dựng kế hoạch và phối hợp với Ngân hàng VietinBank mở tài khoản cho đối

tượng. Đến nay, kết quả việc phối hợp mở tài khoản đã thực hiện, cụ thể:

Phường Hương Vân: 402/453 đối tượng, đạt tỷ lệ 88,74%; phường Hương Văn:

477/591 đối tượng, đạt tỷ lệ 80,71%; phường Hương Xuân: 523/606 đối tượng,

đạt tỷ lệ 86,30%; xã Bình Thành: 105/162 đối tượng, đạt tỷ lệ 64,81%; xã Bình

Tiến: 193/259 đối tượng, đạt tỷ lệ 74,52%; xã Hương Bình: 151/164 đối tượng,

đạt tỷ lệ 92%

Các xã, phường chưa mở tài khoản: Phường Hương Chữ: 550 đối

tượng; phường Tứ Hạ: 406 đối tượng; xã Hương Toàn: 794 đối tượng

Qua gần một tháng triển khai, tiến độ thực hiện trên toàn thị xã tỷ lệ chưa

đảm bảo kế hoạch đề ra (xã Bình Tiến và xã Bình Thành đã thực hiện mở tài

khoản nhưng tỷ lệ đạt còn thấp). Để thực hiện tốt công tác mở tài khoản cho đối

tượng theo Kế hoạch của UBND tỉnh; UBND thị xã yêu cầu UBND các xã,

phường tập trung chỉ đạo, thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đối với các xã, phường đã mở tài khoản: Bình Thành, Bình Tiến,

Hương Văn, Hương Xuân, Hương Vân và Hương Bình tiếp tục phối hợp ngân

hàng VietinBank rà soát, tổ chức phương pháp tiếp cận đối tượng, giúp đỡ số

đối tượng còn lại mở tài khoản đảm bảo theo yêu cầu đề ra.

2. Đối với các xã, phường chưa mở được tài khoản: Tứ Hạ, Hương Chữ

và Hương Toàn chủ động phối hợp với Ngân hàng VietinBank để gửi giấy mời

đối tượng mở tài khoản nhận trợ cấp Bảo trợ xã hội với các nội dung sau:

- Phường Tứ Hạ, 406 đối tượng, thời gian thực hiện 01 ngày: 24/11/2021,

địa điểm mở tài khoản : 03 địa điểm/ngày do địa phương tự bố trí.

- Phường Hương Chữ: 550 đối tượng, thời gian thực hiện 02 ngày: 25,

26/11/2021, địa điểm mở tài khoản: 02 địa điểm/ngày do địa phương tự bố trí

- Xã Hương Toàn, 794 đối tượng, thời gian thực hiện 04 ngày: 27, 28, 29,

30/11/2021, địa điểm mở tài khoản 02 địa điểm/ngày do địa phương tự bố trí.

- Ngân hàng VietinBank bố trí nhân lực, máy photocopy để phục vụ công

tác lập hồ sơ, mở tài khoản cho đối tượng.

- Các trường hợp không đủ điều kiện, khả năng mở tài khoản, thống kê

lập danh sách nêu lý do, nguyên nhân và báo cáo về UBND thị xã (qua phòng

LĐ-TB&XH thị xã) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết.

- Nhắc đối tượng hoặc người được ủy quyền khi đi mang theo các giấy tờ

tùy thân; điện thoại nhận được tin nhắn để khai thông tin tài khoản.

- Các địa điểm mời đối tượng đến mở tài khoản đảm bảo công tác phòng

chống dịch Covid - 19.

Nhận được công văn này, yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, phường

nghiêm túc thực hiện/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND thị xã;

- CVP và các PCVP;

- Lưu VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ỦY QUYỀN

Hôm  nay, ngày ….. tháng ... năm ……..., tại ………....................….Chúng tôi gồm có

:

1. Bên ủy quyền:

Họ và tên:  ...........................................................................................................................

Sinh ngày …... tháng …..…. năm ………………..                  Nam/Nữ: ………

CMND/Hộ chiếu số: …………..…….….... Ngày cấp: …………. Nơi cấp:  ...................

Địa chỉ nơi

ở:……………………………………………………………….………………

Loại chế độ BTXH hiện

hưởng:………………………..…………………………………

2. Bên được ủy quyền:

Họ và tên:  ...........................................................................................................................

Sinh ngày …... tháng …..…. năm ………………..                         Nam/Nữ:

…………..

CMND/Hộ chiếu số: ……………….. Ngày cấp: …………. Nơi cấp:  ............................

Địa chỉ nơi

ở:……………………………………………………………..…………………

Mối quan hệ với người ủy

quyền:…………………………………………………………

3. Nội dung ủy quyền:

Nhận tiền trợ cấp Bảo trợ xã hội hàng tháng.

Thời gian ủy quyền: ..........................................................................................................

4. Nhiệm vụ và quyền hạn của người được ủy quyền:

Người được ủy quyền có quyền nhận tiền trợ cấp BTXH hàng tháng của người ủy

quyền trong thời gian quy định. Trong trường hợp người ủy quyền từ trần hoặc không

còn sinh sống tại địa phương, người được ủy quyền có trách nhiệm báo cho UBND xã,

phường kịp thời theo quy định.

 Chúng tôi cam kết chấp hành đúng nội dung ủy quyền như đã nêu trên.

   Xác nhận của UBND

xã/phường…………………..

           Bên ủy quyền

       (Ký, ghi rõ họ tên

          hoặc điểm chỉ)

Bên được ủy quyền

(Ký, ghi rõ họ tên

   hoặc điểm chỉ)

		2021-11-22T15:42:00+0700